
 1 

7. schůze rady města konaná dne 9.3.2016 
Výpis z přijatých usnesení: 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 

(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění. 

 

Oprava tiskové chyby v usnesení bodu 38/R6 ze dne 24.2.2016 - Prezentace města 

Ivančice a inzerce v deníku Rovnost: Cena celkem chybně uvedeno: 24 000,- Kč + 

DPH, správně: 20 400,- Kč + DPH.  

 

Žádost o poskytnutí dotace – Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

Ivančice, Réna č. 3 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí dotace zejména na pachtovné Základní organizaci 

Českého zahrádkářského svazu Ivančice, Réna č. 3 – Ivančice, IČO 65265335, ve 

výši 10 000,- Kč. Současně RM schvaluje příslušnou Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí dotace. Hrazeno bude z rezervy na sport a ostatní sdružení. 

 

Žádost o poskytnutí dotace na výrobu branky na židovský hřbitov 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí dotace J., Ivančice, …, z rozpočtu města Ivančice pro 

rok 2016 na výrobu postranní branky u hlavního vchodu na židovský hřbitov ve 

výši 40 000,- Kč. Současně RM schvaluje příslušnou Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí dotace. Hrazeno bude z rezervy na sport a ostatní sdružení.  

 

Předchozí souhlas k přijetí sponzorského daru – ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje Základní škole a mateřské škole, Ivančice-Řeznovice, v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 37b, 

ve znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas k přijetí věcného sponzorského 

daru – zahradní trampolíny – od firmy Miroslav Nováček, Autodoprava a spedice, 

….  

 

Přidělení bytové jednotky v penzionu 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise bytové, konané dne 1.3.2016, 

přidělení bytu – garsoniéry v  1. poschodí bloku „A“ v  Penzionu pro důchodce 

Ivančice - Domě s pečovatelskou službou panu P., nar. …, dosud bytem 

Ivančice,...  

 

Pořízení klimatizace serveru 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje pořízení klimatizace serveru technologického centra MěÚ Ivančice 

od firmy Acare, IČO 49974386, za cenu 58 073,- Kč bez DPH. Vybíráno ze 3 

nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 

 

Informace o nákupu elektřiny a plynu pro město Ivančice a jeho příspěvkové 

organizace 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci o nákupu elektřiny a plynu přes centrálního 

zadavatele Mikroregion Náměšťsko jako v minulém roce, tzn. nákup dodávky 

elektřiny a plynu  pro město Ivančice a příspěvkové organizace města Ivančice. 

Potřebné smlouvy schválené mezi městem Ivančice a Mikroregionem Náměšťsko, 

městem Ivančice a firmou Fermat (VN), dále městem Ivančice a jeho 

příspěvkovými organizacemi byly uzavřeny již v roce 2014 na dobu neurčitou. 

 

Schválení pojištění členů zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů pro 

případ úrazu – Kolektivní úrazové pojištění 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Pojistnou smlouvu č. 3551000769 „Kolektivní úrazové pojištění“ 

s UNIQA pojišťovnou, a.s., IČO 49240480, na pojištění členů zásahové jednotky 

sboru dobrovolných hasičů pro případ úrazu. Smlouva je na dobu 1 rok, pojistné 

(upravené roční) = 13 300,- Kč. 

 

Přidělení zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace na zateplení fasády 

objektu městské sportovní haly a statický posudek celého objektu Rybářská č.e. 

1202, Ivančice“ a schválení smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu přidělení zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace na 



 2 

zateplení fasády objektu městské sportovní haly a statický posudek celého 

objektu Rybářská č.e. 1202, Ivančice“ firmě DEA Energetická agentura, s.r.o., 

Benešova 425, 664 42 Modřice, IČO 41539656, za cenu 381 150,- Kč včetně DPH. 

Současně RM schvaluje příslušnou Smlouvu o dílo. Bude hrazeno z rozpočtu 

odboru investic, správy majetku a právního. 

 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9550892194 na odběrné místo 

Palackého nám. 87/41, byt č. 3 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9550892194 

s E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 

26078201, pro odběrné místo Palackého nám. 87/41, Ivančice, byt č. 3. Smlouva 

je na dobu neurčitou. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku 

a právního - bytové správy. 

 

Žádost o povolení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2010 – Ing. 

Zajícová 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Ing. Ivaně Zajícové, Restaurace Pod Kapličkou, Ivančice, IČO 

03291723, povolení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Ivančice č. 1/2010 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství – u zimního 

kluziště na Palackého náměstí v době do 30.4.2016. 

 

Jmenování člena Komise pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

U s n e s e n í : 

RM jmenuje členkou Komise pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Bc. Ilonu Valentovou; komise bude pracovat ve složení předseda místostarosta 

Ing. Roman Sládek,  další členové místostarosta Jaroslav Sojka, Ing. Ladislav 

Peška, Ing. Josef Coufal, Ing. Richard Saibert, Mgr. Radek Hlaváč, Bc. Ilona 

Valentová. 

 

Žádost o poskytnutí dotace – Klub Futsalu FC United Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí dotace na činnost Klubu Futsalu FC United Ivančice, 

IČO 27006239, ve výši 4 000,- Kč. Současně RM schvaluje příslušnou 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. Hrazeno bude z rezervy na sport a 

ostatní sdružení. 

 

Zápis geometrického plánu č. 241-103/2013, k.ú. Řeznovice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s dělením pozemků dle geometrického plánu č. 241-103/2013 v k.ú. 

Řeznovice a jeho zápisem do KN, dle žádosti Jihomoravského kraje, za účelem 

vypořádání majetkových vztahů v daném území mezi Jihomoravským krajem a ČR – 

ÚZSVM. 

 

Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o budoucí smlouvě kupní – akce „SO 

108 Ivančice, Boží Hora II, komunikace a inženýrské sítě“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu - výstavba inženýrských sítí „SO 

108 Ivančice, Boží Hora II, komunikace a inženýrské sítě“ a Smlouvu o budoucí 

smlouvě kupní, obě se společností Rezidence Boží Hora, s.r.o., IČO 28288408.  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – akce „Ivančice, 

Alexovice, D…, kab. příp.“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s názvem „Ivančice, Alexovice, D…, kab. příp.“ Zatíženou nemovitou věcí  je 

p.č. 394/187 v k.ú. Alexovice. Budoucím oprávněným z  věcného břemene je E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, IČO 28085400. Podmínky pro realizaci díla 

stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP 61/2016 ze dne 17.2.2016 budou uplatněny 

v rámci řízení na stavebním úřadě.  

 

Souhlas s umístěním stavby RD na pozemku p.č. 1627 v k.ú. Budkovice, souhlas 

s vybudováním sjezdu a nájezdu 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s umístěním novostavby rodinného domu D., …, Ivančice, na p.č. 

1627 v k.ú. Budkovice, a s vybudováním sjezdu a nájezdu na pozemek p.č. 1627 

v k.ú. Budkovice. Souhlas je udělen s tím, že žadatel je povinen dodržet 

podmínky stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP 80/2016 ze dne 3.3.2016. 

 



 3 

„Přístavba garáže s obytným podkrovím“ na pozemku p.č. 590/55 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se stavbou „Přístavba garáže s obytným podkrovím“ na ul. Vladimíra 

Menšíka č.p. …, na pozemku p.č. 5960/60 v k.ú. Ivančice, jehož vlastníkem je  

B. Souhlas je udělen s tím, že žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené 

ve vyjádření č.j. OISMaP 66/2016 ze dne 18.2.2016. 

 

Vyjádření k rekonstrukci RD na ul. Rybářská na pozemku p.č. 13 v k.ú. Kounické 

Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se stavbou  „Rekonstrukce rodinného domu  Ivančice“, ul. Rybářská, 

na pozemku p.č. 13 v k.ú. Kounické Předměstí, jehož vlastníkem je V., …, 

Ivančice, dle předložené dokumentace. Souhlas je udělen s tím, že žadatel je 

povinen dodržet podmínky stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP 63/2016 ze dne 

18.2.2016. 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. 116 v k.ú. Němčice 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje p.č. 116, zahrada, 

o výměře 306 m2,  v k.ú. Němčice. 

 

Demolice RD na ul. Růžová … 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s  demolicí domu Růžová …, Ivančice, jehož vlastníkem je T., …, 

Ivančice. Souhlas je udělen s tím, že žadatel je povinen dodržet podmínky 

stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP 89/2016 ze dne 4.3.2016. 

 

Umístění optického kabelu na sloupy VO 

U s n e s e n í : 

RM nesouhlasí s dočasným umístěním optického kabelu firmy Fafa.net, IČO  

22896392, na sloupy veřejného osvětlení v oblasti Starého sídliště, Nového 

sídliště a nejbližšího okolí, neboť město v souladu se současným trendem 

upřednostňuje ukládání kabelů do země. 

Hlasováno: 4 proti, 1 se zdržel 

 

Vyhrazené parkovací stání na ul. Dr. Novotného 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s umístěním vyhrazeného parkovacího stání na ulici Dr. Novotného 

před objektem Café bar Lapacho pro účely zásobování baru a okolních obchodů 

v době od 7.00 do 19.00 hodin, v této době zde mohou ostatní parkovat po dobu 

5 minut – bude umístěna dodatková tabulka.  

 

Přidělení zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výtahů v budovách ve 

vlastnictví města Ivančice“; schválení smluv o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu přidělení zakázky „Rekonstrukce výtahů v budovách ve 

vlastnictví města Ivančice“  rozdělené do dvou částí takto:  

Část I –  Rekonstrukce nákladního výtahu ve školní jídelně Ivančice, ulice Na 

Brněnce 1, firmě Vymyslický – výtahy spol. s r.o., Pivovarská 542, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 44962185, za cenu 425 920,- Kč vč. DPH. Komise vybírala 

ze tří nabídek. Současně RM schvaluje příslušnou smlouvu o dílo. 

Část II – Rekonstrukce evakuačního výtahu v Penzionu pro důchodce Ivančice, 

ulice Na Úvoze 5, firmě Výtahy Vaněrka, s.r.o., U Hrádku 2960, 415 01 Teplice, 

IČO 25479296,  za cenu 1 253 500,- Kč vč. DPH. Komise vybírala ze čtyř 

nabídek. Současně RM schvaluje příslušnou smlouvu o dílo.  

Hrazeno bude ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a 

právního na rok 2016. 

 

Přidělení zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace na stavební úpravy na 

budovách MŠ a ZŠ v Ivančicích“; schválení smluv o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu  přidělení zakázky „Projektová dokumentace na stavební úpravy 

na budovách MŠ a ZŠ v Ivančicích“ rozdělené do tří částí takto: 

Část I - PD  na stavební úpravy pro zateplení jídelny ZŠ TGM firmě Ing. Václav 

Peloušek, Čejkovická 11, 628 00 Brno, IČO 42606519,  za cenu 108 900,- Kč vč. 

DPH. Komise vybírala z šesti nabídek. Současně RM schvaluje příslušnou smlouvu 

o dílo. 



 4 

Část II - PD na stavební úpravy pro zateplení fasády MŠ Němčice firmě 

Ing. Václav Peloušek, Čejkovická 11, 628 00 Brno, IČO 42606519,  za cenu 

93 170,- Kč vč. DPH. Komise vybírala z šesti nabídek. Současně RM schvaluje 

příslušnou smlouvu o dílo. 

Část III - PD na stavební úpravy pro zateplení spojovacího krčku ZŠ V. Menšíka 

firmě Ing. Václav Peloušek, Čejkovická 11, 628 00 Brno, IČO 42606519,  za cenu 

58 685,- Kč vč. DPH. Komise vybírala z šesti nabídek. Současně RM schvaluje 

příslušnou smlouvu o dílo. 

Hrazeno bude ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a 

právního na rok 2016. 

 

Vyjádření k majetkovému vyrovnání pro Státní pozemkový úřad 

U s n e s e n í : 

RM na základě vyjádření technika odboru investic, správy majetku a právního 

konstatuje, že  na pozemcích KN p.č. 2411/11, zahrada, o výměře 286 m2, a KN 

p.č. 2411/12, zahrada, o výměře 311 m2, v k.ú. Kounické Předměstí, není 

zřízeno sportovní hřiště, které je užíváno, a nejde o pozemky potřebné pro 

uskutečnění veřejně prospěšné stavby dopravní nebo technické infrastruktury. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2419/4 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku 

p.č. 2419/4, ostatní plocha, v k.ú. Kounické Předměstí s tím, že pro záměr 

bude výměra 77 m2, uvedená v předloženém podkladu, zmenšena o pruh o šířce 2 m 

od obrubníku vozovky, který zůstane ve vlastnictví města k případnému 

vybudování chodníkového pásu. 

 

Umístění stavby RD na pozemku p.č. 1651/21 v k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s umístěním stavby rodinného domu na p.č. 1651/21 v k.ú. 

Budkovice. Odbor investic, správy majetku a právní vyrozumí žadatele o 

souhlasu a současně jej výslovně upozorní na skutečnosti uvedené ve vyjádření 

č.j. OISMaP 90/2016 ze dne 4.3.2016. 

 

Záměr prodeje pozemků p.č. PK 556 a p.č. PK 561/1 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků p.č. PK 

556 o výměře 3 485  m2 a p.č. PK 561/1 o výměře 8 415 m2,  v k. ú. Ivančice. 

Hlasováno: 3 proti, 1 se zdržel 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. 105/18 v k.ú. Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. Bude provedeno šetření na místě samém. 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. 540/179 v k.ú. Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p.č.  

540/179, ostatní plocha, o výměře 485 m2, v k.ú. Letkovice. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1835/334 v k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. RM požaduje doplnit stanovisko odboru reg. rozvoje 

– územní plánování a stanovisko Osadního výboru Budkovice. 

 

Záměr  pronájmu pozemků p.č. 9/1 a p.č. 8 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 9/1 a p.č. 8 v k.ú. Ivančice. 

 

Smlouva s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice-Řeznovice“ 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu a požaduje prověřit ve spolupráci s odborem reg. 

rozvoje, jestli stavba „Odkanalizování místní části Města Ivančice-Řeznovice“ 

nekoliduje s budoucími záměry města na dotčených pozemcích. 

 

Smlouva s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu - 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice-Budkovice“ 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu a požaduje prověřit ve spolupráci s odborem reg. 

rozvoje, jestli stavba „Odkanalizování místní části Města Ivančice-Budkovice“ 



 5 

nekoliduje s budoucími záměry města na dotčených pozemcích. 

 

Stanovisko k záměru novostavby skladu a vzorkovny na ul. Dolní Hlinky 

U s n e s e n í : 

RM nemá námitky proti záměru umístění novostavby skladu a vzorkovny na ul. 

Dolní Hlinky na p.č. st. 333/4 v k.ú. Ivančice; o této skutečnosti odbor 

investic, správy majetku a právní vyrozumí žadatele a současně jej výslovně 

upozorní, že není vyřešen nájezd k objektu, parkování zásobovacích vozidel a 

další logistické důsledky. 

 

Souhlas s umístěním stavby RD, stání pro osobní automobil a studny na 

pozemcích 851/6  a 851/13 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu a požaduje doplnit stanovisko stavebního úřadu a 

odboru regionální rozvoje – územní plánování. 

 

Parkování vozidel před objektem na p.č. 621/1 v k.ú. Řeznovice – statický 

posudek komunikace 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci o objednání statického posudku na zjištění 

parametrů komunikace kolem hřbitova v Řeznovicích za účelem vyjádření se 

k možnosti parkování vozidel před objektem na p.č. 621/1 v k.ú. Řeznovice. 

 

Demolice domu Mezírka …, Ivančice - Němčice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s demolicí domu Mezírka …, Němčice, jehož vlastníkem je R., …, 

Ivančice. 

 

Dohoda o splátkách kupní ceny za pozemky p.č. 2595/29 a p.č. st. 733 v k.ú. 

Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje Dohodu o splátkách kupní ceny za pozemky p.č. 2595/29 a p.č. 

st. 733 v k.ú. Kounické Předměstí s paní Z., bytem  …, Brno. 

 

Změna názvu ulice Za Židovským hřbitovem na Třešňová 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu názvu ulice Za Židovským 

hřbitovem na Třešňová.  

 

Dohoda č. BOA-VF-31/2016 s Úřadem práce České republiky 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu č. BOA-VF-31/2016 mezi Úřadem práce České republiky, IČO 

72496991, a městem Ivančice o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a o poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 

státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu na 6 pracovních míst pro 

období od 9.3.2016 do 31.1.2017.  

 

Provizorní sjezd vozidel  na ulici Břízovou v rámci stavby „Lokalita Brněnka, 

Ivančice - výstavba bytového domu A, SO 01“ 

U s n e s e n í : 

RM uděluje společnosti GEFAB, spol. s r.o., Brno, IČO 41602901, souhlas 

s provizorním sjezdem vozidel na ulici Břízovou v rámci realizace stavby 

„Lokalita Brněnka, Ivančice - výstavba bytového domu A, SO 01“ za 

následujících podmínek: 

Jmenovaná společnost je povinna zajistit navržené dopravní značení 

odsouhlasené Policií ČR pod č.j. KRPB 102946-5/2015-0600DI a dodržet podmínky 

stanovené ve vyjádření Správy a údržby silnic Jm kraje zn. 7190/2015 ze dne 

27.5.2015 a ve vyjádření odboru technického a investičního MěÚ Ivančice č.j. 

OTI/2015 ze dne 1.6.2015. 

Souhlas platí do 31.8.2016. 

 

 

 


